
VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 

NA HRADĚ ČESKÝ ŠTERNBERK 

nabídka výrobků 

 

Z každé dílničky si děti odnesou dva výrobky: 

1. Vlastnoručně vymalovanou originální placku/magnet/zrcátko 

2. Rukodělný výrobek  

 

1. PLACKA/MAGNET/ZRCÁTKO 
o Děti si vybarví pastelkami či fixami obrázek podle vlastního výběru (hradní 

a velikonoční tematika) 

o Lektoři dětem sestaví a vylisují finální výrobek 

o Obrázky ani druh výrobku není třeba objednávat, děti si budou moct vybrat 

na místě 

 

 

 

 



2. RUKODĚLNÝ VÝROBEK 
o Pedagožky a pedagogové si vyberou předem z nabízených výrobků ten, 

který budou chtít s dětmi vytvořit 

o Je třeba zohlednit věk a schopnosti dětí 

o Veškerý materiál a pomůcky dostanou děti na místě, není třeba s sebou 

ze školy nic brát 

 

Výrobky jsou seřazeny podle obtížnosti od jednodušších po složitější. 

 

 

1. NARCISKA 

- děti dostanou na barevném papíře 

předtištěný květ, který si vystřihnou. 

- dřívko mohou vybarvit fixkami 

- vše pak slepí lepidlem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. KUŘÁTKO/ZAJÍČEK  S VLNOU 

- děti dostanou barevný papír s předkresleným obrysem, který si vystřihnou 

a obmotají vlnou 

- zvířátku pak nalepí očka a mohou je dozdobit dle fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. ZVÍŘÁTKO ZE LŽIČKY 

- děti dostanou lžičku, předtištěné 

šatičky, bříško, křídla, ouška 

nebo hřebínek (větší děti si 

mohou zvířátko navrhnout sami) 

- tělo zvířátka vystřihnou a nalepí 

na lžičku 

-  zvířátko pak mohou dozdobit dle 

fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ZÁPICH - ZAJÍČEK 

- děti dostanou bílý papír s předtištěnou hlavou zajíce (pro starší děti může 

být bez předtištění – mohou tak víc zapojit fantazii) a barevné vajíčko, 

stužku dle výběru a špejli 

- tělo a hlavu vystřihnou, pomalují a nalepí na špejli 

- dozdobí dle fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. KUŘÁTKO VE VEJCI - POHYBLIVÉ 

- děti dostanou předtištěné vajíčko a druhé 

menší jako kuře, mohou si je dozdobit dle 

fantazie  

- s pomocí lektorů slepí dohromady se 

špachtlí, aby kuře vylézalo z vajíčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. SCHOVANÉ ZVÍŘÁTKO NA KOLÍČKU 

- pro starší a zručnější děti; musí se dát pozor při lepení (lektoři mohou 

pomoci) 

- děti dostanou předtištěné vajíčko nebo mrkev a zvířátko, které si vystřihnou 

- na kolíček pak nalepí rozstřiženou mrkev/vajíčko i se zvířátkem 

- po otevření kolíčku se objeví zvířátko 


